27 das Orientações Técnicas da Portaria nº20/2016 /DESIN/STI/-MP 

Cenários de compensação semestral 
para outsourcing de impressão 

8 – ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O valor total estimado da contratação anual é de R$ 1.297.569,60 (Um Milhão Duzentos e 

Noventa e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos). 

8.2 O valor mensal estimado da contratação é de R$ R$ 108.130,80 (Cento e Oito Mil e Cento e Trinta 

Reais e Oitenta Centavos). 

LOTE 01 

Id. 
Descrição do Bem ou 

Serviço 
CATSER 

Unidade 
de 

Medida 

Valor 
Unitário 

Estimado 
(A) 

(R$) 

QTD 
Mensal 

Estimada 
(B) 

QTD 
 Anual 

Estimada 
(C) 

B X 12 

Valor Total 
Estimado 
Mensal